
Contacto

Teléfono 956015944
Fax 956015048
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

c/Ancha 10
(11001) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP008/2018/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-05-2018
a las 10:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cádiz
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uca.es/web/servicios/economia/enpublicacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de Colecciones de referencia para catalogación de
piezas arqueológicas dentro del proyecto "Dotación de equipamiento científico-técnico del área de
investigación del Laboratorio de Arqueología y Prehistoria de la Universidad de Cádiz". Convocatoria
2015. Ayudas a infraestructuras y equipamiento científico-técnico. Subprograma estatal de
infraestructuras científicas y tecnológicas y equipamiento (Plan estatal I+D+I 2013-2016).
Cofinanciado por FEDER 80%, referencia UNCA15-CE-3297.

Presupuesto base de licitación
Importe 39.170,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.372 EUR.

Clasificación CPV
44111300 - Cerámica.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Es condición esencial del contrato el plazo de ejecución, salvo necesidad de ampliación por la
Universidad de Cádiz por razón de interés público. Su incumplimiento,que no podrá ser superior al 30 de noviembre
de 2018, por causa imputable al contratista, será causa de resolución del contrato, incurriendo en responsabilidad
por los daños y perjuicios que a la Universidad pueda ocasionar.

Lugar de ejecución
Laboratorio de Arqueología y Prehistoria (3ª Planta de la Facultad de Filosofía y Letras). Facultad de Filosofía y
Letras. Campus de Cádiz
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Avda. Dr. Gómez Ulla s/n
(11003) Cádiz España

Visto el expediente EXP008/2018/19, instruido para la contratación de Suministro e instalación de Colecciones de
referencia para catalogación de piezas arqueológicas dentro del proyecto "Dotación de equipamiento científico-técnico
del área de investigación del Laboratorio de Arqueología y Prehistoria de la Universidad de Cádiz". Convocatoria
2015. Ayudas a infraestructuras y equipamiento científico-técnico. Subprograma estatal de infraestructuras científicas
y tecnológicas y equipamiento (Plan estatal I+D+I 2013-2016). Cofinanciado por FEDER 80%, referencia
UNCA15-CE-3297, mediante procedimiento negociado sin publicidad. 
Invitadas las empresas ERA CULTURA, S. L., PALEORAMA, S. L y TRIPMILENARIA, S. L y publicada

http://www.uca.es/web/servicios/economia/enpublicacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D


Contacto

Fax 956015048
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

c/ Ancha, 10
(11001) Cádiz España

Ofertas recibidas 0

simultáneamente, en el Perfil de Contratante de la Universidad de Cádiz y la Plataforma de Contratación del Sector
Público, la documentación que conforma el contrato con objeto de facilitar la participación de otros licitadores, se
concede de plazo para la presentación de ofertas hasta el 16 de marzo de 2018.

Transcurrido este plazo sin que por parte de empresa alguna se haya procedido a presentar oferta o comunicación de
remisión de la misma por correo, y de conformidad con las facultades que la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de
diciembre, de Universidades y los Estatutos de la Universidad de Cádiz me atribuyen en materia de contratación,

HE RESUELTO

Declarar DESIERTO el presente procedimiento ante la ausencia de licitadores, de conformidad con lo establecido en
el artículo 151 del texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Cádiz en el plazo de dos meses contados a partir del día
siguiente al de notificación de la misma, de conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa o, alternativamente, recurso potestativo de reposición ante el
mismo órgano que la dictó en el plazo de un mes, sin que, en este último caso, pueda interponerse recurso
contencioso-administrativo hasta su resolución expresa o presunta, de conformidad con lo dispuesto en los artículos
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Convocatoria 2015. Ayudas a infraestructuras y equipamiento
científico-técnico. Subprograma estatal de infraestructuras científicas y tecnológicas y equipamiento (Plan estatal I+D+I
2013-2016). Cofinanciado por FEDER 80%, referencia UNCA15-CE-3297.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 16/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Rectorado Universidad de Cádiz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a3e4dab-9e0f-4cb9-989c-6515c48e874d


Contacto

Fax 956015048
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

c/ Ancha, 10
(11001) Cádiz España

Presentación de recursos

Rectorado Universidad de Cádiz

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/03/2018 a las 14:00
Observaciones: Es condición esencial del contrato la presentación de la factura, que ha de constar su entrada en
FACe –de conformidad con lo estipulado en la cláusula 11.7 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares-
como máximo el 30 de noviembre de 2018, siendo responsabilidad del adjudicatario la correcta presentación en
dicho plazo, incurriendo en responsabilidad por los daños y perjuicios que a la Universidad de Cádiz pueda
ocasionar su incumplimiento.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del número de réplicas, a razón de 1 punto por réplica. Para poder valorarlo la empresa aportará un
compromiso expreso de evitar las duplicaciones (repetir la misma pieza)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Mayor plazo de garantía en las mismas condiciones que durante el período inicial de dos años.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Dos puntos por año adicional.Expresión de evaluación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Fórmula detallada en el apartado K) del Cuadro Resumen del PCAP.Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Grado de adecuación de las materias primas empleadas y las características tecnológicas de fabricación (se
valorará según Ficha Técnica y fotografías). Calidad de los materiales y características estéticas. Se valorará por
orden de importancia la adecuación de las réplicas a los originales, y acabado finales.

: 15Ponderación 
Soportes para la conservación de las réplicas (maletines, cajas, vitrinas, soportes) según se indican en el pliego de
prescripciones técnicas. Maletines: 15 puntos; Cajas: 10 puntos; Vitrinas: 10 puntos.

: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R2rD0Xez1LkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R2rD0Xez1LkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ID 0000002928789 |  2018-115667 | vie, 04 may 2018 10:37:06:507 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116902084486029784917662003088066966766 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


